
Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

29. 5 – 13. 6. 2023 

 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

2 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

3 

Obsah 

Charakteristika oblasti a firmy 3 

1. den 4 

2. den 5 

3. den 6 

4. den 7 

5. den 8 

6. den 9 

7. den 10 

8. den 11 

9. den 12 

10. den 12 

1. den 13 

12. den 14 

13. den 16 

Evaluace 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

4 

 

Řecko 

 

Řecko je země v jihovýchodní Evropě s tisíci ostrovy v Egejském a Jónském moři. Je často 

nazýván kolébkou západní civilizace. 

 

 

EPIRUS 

 

 

 

Epirus je oblast která je rozdělena mezi Řecko a Albánii. 

 

 

Charakteristika firmy 

 
BIO GREEN OLIVE OIL 
Rodinná firma produkující bio olivový olej skrz lisování oliv, které získává z olivových sadů, 

které má pronajaté a stará se o ně, jakkoliv je to potřeba, ať už to je vyrábění láhvových pastí 

místo postřiků nebo sekání trávy okolo olivovníku. O tuto firmu se stará paní Eleni 

Andronikidu s Panosem Papanikidos.  

 

SKLENÍKY 
Jedná se o 16 000 m2 plochu skleníků, kde se pěstují fazole, rajčata, okurky, papriky, lilky, 

kopr, petrželová/celerová nať a červená řepa, která je na jaro venku. Patří k tomu i 8 ha 

pozemku venku, kde pěstují brambory, pórek a melouny. Všechny tyto rostliny uvnitř 

skleníku jsou zavlažovány kapénkovou závlahou. 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

5 

1. den 
 

Datum: 29. 5. 2023 

Náplň práce: Cesta do Řecka  

 

 

 Kalí orexi Dobrou chuť 

 Odós tachías kykloforías Dálnice  

 Psári  Ryba  

 Thálassa  Moře  

 Estiátorio  Restaurace  

 Good morning Dobré ráno 

 How are you Jak se máš 

 Cat  Kočka  

 Dog  Pes   

 Forest  Les  

 

 

Počet km Opava Preveza 

1 799 km 

Přes které státy jsme projížděli 

Slovensko, Maďarsko, Srbsko, Severní Makedonie a Řecko 

Jak dlouho jsme byli na přechodech? 

Největší zdržení na přechodech se Srbskem 

Kolik hodin jsme jeli? 

18 

Kde jsme spaly? 

Motel Predejane *** 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

6 

 2. den 
 

Datum:     30. 5. 2023 

Náplň práce: cesta do Řecka, poučení o bezpečnosti 

Nová slovní zásoba: 

 Chymós mílou Most  

 Xenónas  Penzion  

 Balkóni  Balkón   

 Kalokaíry  Léto  

 Anoixi  Jaro  

 Tomatoes  Rajčata  

 Potatoes  Brambory  

 Field  Pole   

 Work  Práce  

 Town  Město  

 

 

Město Preveza 
… 

  

Ráno jsme po snídani vyrazili na cestu. Po příjezdu do Prevezy  a ubytování  jsme se 

převlékly do pracovního oblečení a jely sbírat rajčata. Před samotnou prací nás Eleni 

Andronikidu a Panos Papanikidos poučili o bezpečnosti práce. Rajčata jsme sbíraly rukou a 

vkládali je do bedýnek. 

Večer jsme přijeli na penzion a šli spát. 

 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

7 

 3. den 
 

Datum:   31. 5.  Náplň práce: Sběr brambor  

Nové informace z oboru:  Červená hlína, větší velikost brambor, 

Volnočasové aktivity:  koupání v Jónském moři, poznávání mušlí, poučení o rybách, 

práce na deníku praxe 

Nová slovní zásoba: 

 Okeános  Oceán  

 Neró  Voda  

 Trofí  Jídlo  

 Praktikí  Praxe  

 Emporikés synalláges Obchod  

 Parrot   Papoušek  

 House  Dům  

 Shells  Mušle  

 Bed  Postel  

 Book  Kniha  

 

 

 

 

Po snídani jsme jeli na pole sbírat brambory. Začali jsme v 8:30 a skončili ve 13:30. 

Brambory jsme třídili podle velikosti, velké do barevných bedýnek a menší (asi o velikosti 

vajíčka) do černých bedýnek, jako sadbové. Sesbírali jme asi 6t brambor z ¼ hektaru. Po práci 

jsme jeli na oběd, poté jsme šli sbírat mušle a povídat si o nich. 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

8 

 4. den 
 

Datum:1.6.2023    Náplň práce: sběr brambor  

Nové informace z oboru: práce na velkém poli, viděli jsme jak se vyorávají brambory

   

Doprovodný program: koupání v moři a přírodovědná procházka v blízkém lese 

Nová slovní zásoba: 

 Chrímata Peníze   

 Domátio  Pokoj  

 Vouná  Hory  

 Chióni  Sníh  

 Petaloúda  Motýl  

 Bugs  Hmyz  

 Spider  Pavouk  

 Diner  Večeře 

 Breakfast   Snídaně  

 Window  Okno  

 

 

Plodová zelenina 

 

Okurka, lilek, rajčata, paprika, tykev, meloun,  

 

Od rána jsme byli na poli a sbírali brambory. Vrátili jsme se až v 13:00. Po 

obědě jsme jeli na pláž Monolity a pak na přírodovědnou procházku. Večer jsme 

pracovali na deníku praxe. 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

9 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

10 

 5. den 
 

Datum:2.6. 2023 Náplň práce:  naučný výlet do města Delfy, návštěva muzea 

soch z věštírny a jeskyně kde vzniklo první divadlo 

Nové informace z oboru: Viděli jsme město Delfy a naučili jsme se něco o jeho historii, 

město Delfy by mělo být podle pověsti středem světa, je pojmenované podle Diy který 

přijel zachránit lid na delfínovi. Byly tam pythijské hry . 

Doprovodný program:  

Nová slovní zásoba: 

 Mouseío  Muzeum  

 Klimatismós   Klimatizace  

 Kace  Sedni  

 Kinitó tiléfono  Mobil  

 Sapoúni   Mýdlo  

 Statue  Socha  

 Beach  Pláž   

 Bay  Záliv  

 Sand   Písek  

 Stone  Kámen  

 

 

Zvířata Řecka suchozemská 

Želva, gekoni, pavouci. šakal, scolopendra, zmije  růžkatá, sovy, škorpioni, ledňáčci, orli, 

sokoli 

 

Snídali jsme brzy při východu slunce a jeli několik hodin až do Delf, prošli jsme celou 

památku a podívali jsme se i do muzea kde se nacházely památky z věštírny. Pak jsme se jeli 

podívat do jeskyně kde vzniklo první divadlo. Zpátky jsme jeli dlouho a vrátili se až v noci. 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

11 

 

6. den 
Datum:3.6. 2023  

Náplň práce: zájezd za delfíny na lodi 

Nové informace z oboru: byli jsme na Ambrakijském zálivu, zjistili jsme že delfíni mají 

rádi hudbu a radost, pomáháni v přírodovědném muzeu Prevezy 

Doprovodný program: plavání v moři, ochutnávka mořských plodů 

Nová slovní zásoba: 

 Kýma  Vlna  

 Antiliakó  Opalovací krém  

 Karékla   Židle  

 Diadíktyo  Internet   

 Portofóli    Peněženka  

 Dolphin  Delfín  

 Ship  Loď  

 Message  Zpráva  

 Pants  Kalhoty   

 Paper   Papír   

 

 

Hned po snídani jsme jeli do přístavu a vyjeli na lodi do ambrakijského zálivu, tam jsme se 

dozvěděli nějaké informace o zálivu a delfínech, skákali jsme do moře a ochutnali mořské 

plody.V pozdním odpoledni jsme jeli na skleníky. Večer jsme jeli do přírodovědného muzea 

na Agi Apostoli , kde má exponáty Kuba Kubačka.  

  

  



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

12 

7. den 
 

Datum:4.6. 2023  

Náplň práce: opravování sítí na olivy        

Nové informace z oboru:  zjistili jsme jak se zašívají sítě  

Doprovodný program: po práci jsme se byli podívat na malé pláži a později na pláží 

Monolity 

Volnočasové aktivity:  plaváni v moři a dělání deníku praxe  

Nová slovní zásoba: 

 Kathréftis  Zrcadlo  

 Tileórasi  Televize  

 Ílios   Slunce  

 Sýnnefo  Mrak  

 Vrochí   Déšť   

 Flower  Květina   

 Soil  Půda  

 Bee  Včela  

 Radio  Rádio   

 Street   Ulice  

 

V Řecku jsou smíšené lesy (duby, platany borovice…), keře 

Makie: vysušené, jeden z nejčastějších vegetačních typů středomoří, porosty 

keřů a nízkých  stromů 

 

Ráno jsme po snídani jeli k paní Eleni zpravovat sítě na sběr oliv. Eleni nám 

vysvětlila jak se sbírají olivy , jak se češou, k čemu jsou sítě. Po práci jsme šli na 

pláž, po obědě jsme jeli na pláž Monolity. 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

13 

 
 

 8. den 
 

Datum: 5.6.2023 

Náplň práce: Kapénková závlaha  

Doprovodný program: Prohlídka mechanizační haly, hnojiva 

Nová slovní zásoba: 

 Kivótia  Bedna 

 Traktér  Traktor  

 Patatotyteftís  Sázeč brambor     

 Ntomáta  Rajče  

 Angoúri  Okurka  

 Fertilizer  Hnojivo   

 Irrigation  Zavlažování  

 Broccoli   Brokolice  

 Couliflower   Květák  

 Cucumber  Okurka      

 

 

 

Nikos Chalkias a Eleni Andronikidu nám povídali o kapénkové závlaze. Jsou 3 

vrty a každý vyprodukuje 60 m3/h. Voda se plastovými trubkami, které jsou 

větší a poté menší rozděluje do skleníků. Trubka má v sobě díry, kterými kape 

voda přímo k rostlině. Skleníky mají rozlohu 16 dekarů (16000 m3), pole 80 

dekarů. 

 

Všechny stroje mají své. V hale mají traktory a sazeče a vyorávače brambor. 

Výhoda kapénkové závlahy je ta, že voda jde přímo k rostlině. Nevýhoda je že 

se musí k rostlině natáhnout a pak zase dávat pryč. 

 Učili jsme se udělat kapénkovou závlahu ve skleníku. Poté jsme sbírali ve 

skleníku papriky. 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

14 

  

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

15 

 9. den 
 

Datum:6.6.2023                    Náplň práce:  práce ve skleníku, sběr rajčat, paprik, okurek 

Doprovodný program: přednáška olivový sad  

Nová slovní zásoba: 

 Pipéri   Paprika  

 Thermokípio   Skleník  

 Agróktima  Farma  

 Grasídi  Tráva  

 Rodákino   Broskev  

 Orange    Pomeranč  

 Cloud  Mrak  

 Crate  Bedna   

 Sail  Plachta  

 Snake   Had   

 

Ambrakijský záliv 

Jeden z největších řeckých uzavřených zálivů. Je propojen s mořem 700 metrů 

úzkým průlivem. Má rozlohu 654 Km2 . Je bezpečný pro živočichy, nejsou tam 

žraloci. 

Žijí v něm delfíni, plankton,… 

 

Dnes jsme sbírali rajčata, papriky a okurky do bedýnek. Odpoledne jsme jeli na 

přednášku do olivových hájů kde nám paní Eleni Andronikidu řekla o pěstováni 

olivovníků. 

Jejich sad se jmenuje Benátský, nachází se v něm 400 let staré olivovníky. 

Vlastní 1200 stromů. Z 40 tun oliv mají 4 tuny olivového oleje. Olivovníky se 

stříkají modrou skalicí která zaceluje rány, stříhají suché a nemocné větve, které 

pak postříkají modrou skalicí. Postřikují i povrch pozemku a likvidují tak první 

generaci škůdců. Do pastí které se zavěšují na stromy se dává kuchyňská 

amonie. Jelikož se nachází u moře kde je vlhké prostředí, jsou tam dobré 

podmínky pro vznik plísňových onemocnění. Olivovníky potřebují určitou dobu 

nízké teploty. Olivovníky začínají nakvétat v dubnu. V sadech se provádí 

mulčování pozemku. Kontroly listů a půdy. 

Olivy češou ručními nebo elektrickými hráběmi. 

V Řecku je nejlepší kvalita oliv. Olivový olej se dělí na extra panenský, 

panenský a olivový (dělí se podle kyselosti) 

Olivový olej je dobrý na smažení. Neměl by se uchovávat v plastu, nejlépe ve 

skle nebo v plechu. Dřevo z olivovníků je výborné palivo, vyrábí se z nich 

nábytek. Olivovník je posvátný strom. 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

16 

 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

17 

 10. den 
 

Datum:7.6.2023  

Doprovodný program: celodenní výlet na Vikos 

Nová slovní zásoba: 

 Louloúdi  Květina  

 Sávra  Ještěrka  

 Chelóna  Želva  

 Skáles  Schody  

 Livádi  Louka  

 Pond      Rybník  

 Waterfall  Vodopád   

 Tea  Čaj  

 Herb  Bylina  

 Railing  Zábradlí  

 

 

Antonius versus Octaviánus bitva Amvrakijský záliv, 

následky/Nikopolis,Kasope/ 

Octavianus porazil Antonia  v námořní bitvě v Amvrakijském zálivu. Stal se 

císařem. Na počest vítězstv ípostavil město Nikopolis . 

 

Vyjely jsme brzy ráno a jako první jsme se šly podívat na organickou farmu kde 

pěstují hojník. Hojník je léčivá květina (léčí Alzheimer, demenci), je to velice 

silná květina. Na farmě vše sbírají ručně, květiny nestříkají, nehnojí. Roste jen 

v horách a potřebuje spíše kyselejší půdu. Farma se nachází ve výšce 1000 

metrů nad mořem. Mají celkem 2 farmy a z každé mají 850kg sušených bylin. 

Hojník kvete jednou ročně na přelomu června a července. 

Pak jsme jeli na pohoří Pindhos a horu Vikos. Tam jsme se podívaly na 

vyhlídky a nejhlubší kanón světa a po obědě jsme šly na dlouhou procházku po 

kamenných schodech. Viděli jsme mnoho druhů ještěrek, motýlů a brouků. 

Po cestě zpátky jsme se byli podívat na starý kamenný most. 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

18 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

19 

 11. den 
 

Datum: 8.6.2023  

Náplň práce:Práce ve skleníku, ořezávání olivovníku 

Doprovodný program: návštěva ostrova Lefkáda 

 

Nová slovní zásoba: 

 Agrióchorto Plevel 

 Paichnídi Hra  

 Nisí Ostrov   

 Zymariká Těstovina  

 Tyrí Sýr  

 Rose Růže  

 Overcast Zamračeno 

 Olive tree Olivovník 

 Beans Fazole 

 Green house Skleník 

 

 

Dnes jsme po snídani vyrazili do skleníků, kde jsme pleli papriky a fazole. Plevel jsme 

vytrhávali rukama a házeli do meziřádků. Poté jsme přejeli do olivového sadu, kde jsme 

odlamovali mladé výhonky olivovníků, aby byly stromy provzdušněné a jejich česání více 

praktické. 

 

Po obědě jsme měli volno a večer se jeli podívat na večerní Lefkdádu. 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

20 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

21 

 12. den 
 

Datum:9.6.2023  

Náplň práce: pletí plevele na poli   

Doprovodný program: návštěva Nekromantionu 

Nová slovní zásoba: 

 Astéri  Hvězda  

 Fengári  Měsíc  

 Skoiní  Lano  

 Mitéra  Matka  

 Salinkári   Šnek  

 Phone   Mobil  

 Ice cream  Zmrzlina  

 Popsicles  Nanuk  

 Ring  Prsten   

 Řetízek  Náramek  

 

 

Ráno jsme jeli na návštěvu Nekromantionu. Nekromantion je věštírna mrtvých. Zajímavost o 

tomto místě je že tam lidi bolí hlava. Lidem tam dávali omamné látky aby si mysleli že opravdu 

mluví se zemřelými známými. 

Odpoledne jsme jeli do olivových hájů otrhávat větvičky olivovníků. 

Večer jsme se jeli podívat na tradiční řecké tance. 

 

   

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

22 

 13. den 
 

Datum: 10. 6. 2023 

Náplň práce: Péče o olivovníky 

Volnočasové aktivity: Výlet na Lefkádu 

Nová slovní zásoba: 

 Lófos   Kopec  

 Bampás   Otec  

 Adelfí  Sestra   

 Paplomatothíky  Peřina  

 Gonía   Pes  

 Wall       Zeď 

 

Řecké tance 

Lefkada 

 

Ráno jsme byli u paní Eleni Andronikidu a trhali mladé výhonky olivovníků.  

Odpoledne jsme jeli na výlet na Lefkádu. Nejdříve do města, kde vznikla 

speciální technika vyšívání, kdy je výšivka stejná z obou stran látky, a poté na 

pláž. 

Večer jsme se byli znovu podívat na řecké tance 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

23 

14. den 
Datum:11.6. 2023  

Náplň práce: údržba olivových sadů 

Nová slovní zásoba: 

 Dendrókipos  Sad 

 Fýl  List 

 Tainía Film 

 Konzérva Konzerva 

 Chróma  Barva 

 Gift/Pressent Dárek 

 Certificate Certifikát 

 Bag Taška 

 Bottle Lahev 

 Dress Šaty 

 

 
Ráno jsme pracovali v olivových sadech a šli nachvíli na pláž. Odpoledne jsme měli chvíli na 

sbalení a poté jsme dostali certifikát o absolvování praxe. 

Večer jsme šli na večeři k panu Hasanovi a dívali se na film Řek zorba. 

 

 

 

 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

24 

15. den 
Datum: 12. 6. 2023 

Náplň práce: oprava sítí,  závěrečný úklid, odjezd směr Srbsko - Bělehrad 

Doprovodný program:  

Nová slovní zásoba: 

 Ámos  Písek 

 Grasívi  Tráva 

 Pláka Talíř 

 Saláta  Salát 

 Lemóni  Citrón 

 Hoodie Mikina 

 Pork Vepřové 

 Navigation Navigace 

 Evening Večer 

 Waiting Čekání 

 

Ráno jsme u paní Eleni doopravili poslední sítě a po závěrečném úklidu pokojů a naložení 

všech kufrů, jsme vyjeli směr Srbsko. Po cestě jsme se zastavili na oběd a večeři a po příjezdu 

na hotel v Bělehradu jsme se odebrali ke spánku. 

 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

25 

16. den 
Datum: 13. 6. 2023 

Doprovodný program: Bělehrad - Opava 

Nová slovní zásoba: 

 

 

Ráno jsme po snídani vyjeli směrem domů. Po cestě jsme se zastavili na Oběd. Po příjezdu ke 

škole jsme se rozloučili a odjeli domů. 

 Proino gevma Snídaně 

 Diélefsi ton synóron Hraniční přechod 

 Toaléta Záchod 

 Avgó Vejce 

 Chymós Džus 

 Back Záda 

 Legs Nohy 

 Goulash Guláš 

 Hunger Hlad 

 Arrival Příjezd 



Kristýna Korejsová 2.A; Lenka Rzehaczková 1.z2 

26 

 Evaluace  
 

Co se mi líbilo nejvíc:  

Nejlepší momenty:  

 

Nejhorší momenty:  

 

Jel(a) bys znovu? 

  

 

Doporučil(a) bys tuto akci spolužákům? 

 

 

Praxe se mi: 

 

 

 

 

Hodnocení praxe (známkou – jako ve škole) 

 

 

Přínos pro odbornost 1 

 

Přínos pro jazykovou komunikaci 1

 

 

Spokojenost s organizací praxe 1 

 


